
Smlouva o spolupráci při vydání publikace a o poskytnutí licence 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
 
 

 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.  
se sídlem Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8  
IČO: 67985921  
DIČ: CZ97985921  
zastoupený p. doc. Dr. phil. Rudolfem Kučerou, Ph.D., ředitelem Masarykova ústavu a 
Archivu AV ČR, v. v. i.  
Bankovní spojení: č. ú. 69527011/0710  
zaps. v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT  
evid. č. smlouvy: MUA-847/2025. 
(dále jen MÚA)  
 
a 
  
ČR – Státní oblastní archiv v Praze 
se sídlem Archivní 4/2257, 149 00  Praha 4 

IČO: 70979391 

DIČ: CZ70979391 
zastoupený p. PhDr. Karlem Kouckým, ředitelem Státního oblastního archivu v Praze 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 19-7200881/0710  
evid. č. smlouvy: SOAA-Smlouva/20/2025 

(dále jen SOA) 
 
a  
  
Muzeum Podblanicka, p. o.  
se sídlem na adrese Zámek 1, 258 01 Vlašim  

IČO: 00065048 
zastoupené p. Mgr. Radovanem Cáderem, ředitelem Muzea Podblanicka, p. o. 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 3431121/0100 
evid. č. smlouvy: 94/00065048/2025 

(dále jen Muzeum)  
 
uzavírají tuto smlouvu o vzájemné spolupráci na vydání odborné neperiodické publikace  
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při vydání odborné kolektivní 
neperiodické publikace „Mezi obcí a státem. Fenomén okresní samosprávy v českých 
zemích“ –  – (dále jen publikace) za 
podmínek dále touto smlouvou stanovených, v rozsahu cca 300 normostran. Publikace vyjde 
v rámci ediční řady Studie z českých moderních dějin, jež vydává MÚA.  



II. 
Práva a povinnosti MÚA 

 
1. MÚA se zavazuje v součinnosti se SOA zajistit ediční přípravu rukopisu publikace označené 
v čl. I/1 smlouvy v českém jazyce, a to nejpozději do 31. 8. 2025. MÚA se dále zavazuje zajistit 
dva lektorské posudky publikace a následnou předtiskovou přípravu a tisk publikace, která by 
měla vyjít nejpozději do 31. 1. 2026.  
 
2. MÚA poskytuje licenční práva k otištění textů svých zaměstnanců –  

 – a přejímá odpovědnost za jejich obsah po stránce věcné a právní.  
 
3. MÚA se zavazuje uhradit veškeré náklady spojené s vydáním publikace, pokud na ni  získá 
rozhodnutím Akademické rady AV ČR  v rámci Programu podpory vydavatelské činnosti 
pracovišť AV ČR požadovanou finanční podporu v plné výši. Pokud tato podpora poskytnuta 
nebude nebo bude poskytnuta v neúplné výši, zavazují se všechny smluvní strany na základě 
dodatku k této smlouvě poskytnout potřebné finanční prostředky z jiných zdrojů. 
 
4. Pokud MÚA obdrží finanční podporu v rámci Programu podpory vydavatelské činnosti 
pracovišť AV ČR, bude v autorské tiráži publikace uvedena dedikace ve znění: „Kniha vychází 
s podporou Akademie věd České republiky.“ a otištěno logo AV ČR. 
 
5. MÚA si po dobu trvání smlouvy vyhrazuje právo určit cenu a náklad publikace podle 
poptávky, vydá však minimálně 200 výtisků. Veškeré výnosy z prodeje výtisků náleží MÚA. 
Publikace také ponese ISBN MÚA. 
 
6. Formát knihy, papír, grafická úprava vnější i vnitřní, včetně případných ilustrací, bude 
odpovídat edici Studie z českých moderních dějin. 
 
7. MÚA se zavazuje z celkového nákladu poskytnout SOA 23 výtisků (včetně autorských) a 
Muzeu 20 výtisků publikace, přičemž tyto výtisky jsou neprodejné. Dále se MÚA zavazuje 
zajistit a doručit ostatní autorské výtisky, povinné výtisky a lektorské výtisky.  
 
8. Všechny tři smluvní strany se shodly, že pověřují MÚA, aby uzavřel autorské licenční 
smlouvy s autory textů otištěných v publikaci, kteří nejsou zaměstnanci žádné ze smluvních 
stran. Znění licenční smlouvy bude schváleno všemi smluvními stranami.  
 

III. 
Práva a povinnosti SOA 

 
1. SOA se zavazuje v součinnosti s MÚA (viz bod II/1) zajistit ediční přípravu rukopisu 
publikace označené v čl. I/1 smlouvy v českém jazyce, a to nejpozději do 31. 8. 2025.  
 
2. SOA poskytuje licenční práva k otištění textů svých zaměstnanců – , 

 – a přejímá odpovědnost za jejich obsah po stránce věcné a 
právní. 
 
3. V publikace bude SOA uveden jako spoluvydavatel a na patřičných místech uvnitř publikace 
bude otištěno jeho logo. 
 
4. SOA obdrží od MÚA 23 výtisků publikace, z nichž 3 obdrží autoři publikace. Tyto výtisky 
jsou neprodejné.  
 
5. SOA bude podporovat prodej publikace, a to zejména anotací publikace na svých webových 
stránkách.  
 



6. Nebude-li MÚA moci publikaci kdykoli po jejím vydání v průběhu licenční doby šířit nejméně 
po dobu 6 měsíců, tj. bude-li publikace rozebrána a MÚA ji nedotiskne, má SOA právo ukončit 
tuto smlouvu výpovědí, a to písemně doporučeným dopisem na adresu MÚA uvedenou v 
záhlaví smlouvy. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet první den měsíce následujícího 
po doručení výpovědi MÚA. Ke dni ukončení smlouvy výpovědí zaniká i licence touto smlouvou 
poskytnutá. 
 

IV.  

Práva a povinnosti Muzea 
  
1. Jakožto spolupořadatel konference Mezi státem a obcí uspořádané na základě projektu 
regionální spolupráce (č. sml. 225/00065048/2023) bude Muzeum uvedeno v publikaci jako 
spoluvydavatel a na patřičných místech uvnitř publikace bude otištěno jeho logo. 
 
2. Muzeum obdrží od MÚA 20 výtisků publikace. Tyto výtisky jsou neprodejné.  
 
3. Muzeum bude podporovat prodej publikace, a to zejména anotací publikace na svých 
webových stránkách.  
 
4. Nebude-li MÚA moci publikaci kdykoli po jejím vydání v průběhu licenční doby šířit nejméně 
po dobu 6 měsíců, tj. bude-li publikace rozebrána a MÚA ji nedotiskne, má Muzeum právo 
ukončit tuto smlouvu výpovědí, a to písemně doporučeným dopisem na adresu MÚA uvedenou 
v záhlaví smlouvy. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet první den měsíce 
následujícího po doručení výpovědi MÚA. Ke dni ukončení smlouvy výpovědí zaniká i licence 
touto smlouvou poskytnutá. 
 

V. 
Korektury 

 
1. MÚA se zavazuje, že po vysazení knihy umožní autorům textů v publikaci provedení 
autorské korektury. Využije-li autor tohoto práva a dodá-li korektury v únosné lhůtě (nejpozději 
do 14 dnů od předání textu ke korektuře), je MÚA povinen zajistit provedení korektury ve 
lhůtách, které budou mezi stranami smluveny podle průběhu výroby. 
 
 

VI. 
Licenční ujednání 

 
1. MÚA dále prohlašuje, že v souvislosti s vydáním publikace uzavřel nebo včas uzavře 
veškeré potřebné licenční smlouvy s autory všech textů v publikaci obsažených. 
 
2. MÚA výslovně prohlašuje, že pokud do publikace zařadil dílo, nebo část díla chráněného 
autorským právem třetích osob, učinil tak za podmínek a způsobem, který je v souladu s 
ustanoveními autorského zákona.  
 
3. SOA a Muzeum udělují touto smlouvou MÚA výhradní licenci k rozmnožování a rozšiřování 
(vydání) publikace v tištěné formě, v tuzemsku i zahraničí po dobu 10 let od podpisu této 
smlouvy, množstevně omezeného na 600 výtisků. Licence se vztahuje i na vydání díla MÚA a 
autory v této době upraveného, doplněného, aktualizovaného či přepracovaného.  
 
4. Po dobu platnosti licence dle této smlouvy nemá MÚA právo sám ani prostřednictvím třetí 
osoby vydat dílo nebo jeho část bez písemného souhlasu zbylých dvou smluvních stran. Jinak 
jsou tyto strany oprávněny odstoupit od smlouvy a vymáhat na MÚA náhradu škody 
způsobenou porušením této povinnosti. 



 
5. MÚA je i před vydáním knihy oprávněna v zájmu propagace publikace otisknout z ní výňatky 
v propagačních materiálech, periodickém tisku a uveřejnit je v rozhlase či v televizi, a to v míře 
potřebné pro propagaci.  
 
6. Licence dle této smlouvy se poskytuje bezúplatně.  
 

VII. 
Další ujednání 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude předmět smlouvy naplněn nejpozději do 31. 
8. 2026, tj. 12 měsíců od přijetí kompletní a finální verze rukopisu, tj. nedojde-li k vydání 
publikace, tato smlouva zaniká, nebo může být prodloužena formou dodatku.  
 
2. Smluvní strany souhlasí s tím, že MÚA zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv).  
 
3. Imprimatur publikace bude uděleno ze strany MÚA, SOA a Muzea.  
 
4. Kontaktními osobami jsou:  
- za MÚA:   
- za SOA: PhDr. Karel Koucký, ředitel, karel.koucky@soapraha.cz  
- za Muzeum: Mgr. Radovan Cáder, ředitel, reditel@muzeumpodblanicka.cz  
 

VIII. 
Zpracování osobních údajů 

 
1. Smluvní strany jsou si vědomy, že při uzavření a v rámci plnění této smlouvy dochází ke 
zpracování osobních údajů. Správcem osobních údajů jsou nadále pro účely této smlouvy 
všechny smluvní strany.  
 
2. Všechny smluvní strany se rovněž zavazují chránit osobní údaje obsažené v této smlouvě 
nebo získané v souvislosti s plněním této smlouvy, chránit soukromí fyzických osob a při 
zpracování osobních údajů postupovat v souladu s relevantními právními předpisy.  
 

IX. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání licence sjednanou v čl. VII. 
smlouvy.  
 
2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona.  
 
3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými všemi 
smluvními stranami.  
 
4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce 
smluvních stran.  
 
5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.  
 
6. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.  



 
7. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu uzavřou v elektronické podobě, přičemž 
zástupce každé ze smluvních stran ji v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, potvrdí svým uznávaným 
elektronickým podpisem.  
 
 
 
 
 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.  
 
 
 
 
___________________________  
doc. Dr. phil. Rudolf Kučera, Ph.D.  
ředitel MÚA 

 
 
ČR – Státní oblastní archiv v Praze 
  
 
 
 
____________________________  
PhDr. Karel Koucký, ředitel Státního oblastního archivu v Praze  
 
 
Muzeum Podblanicka, p. o. 
 
 
 
 
 
________________________  
Mgr. Radovan Cáder, ředitel muzea 




